

**Ремонт дороги по ул.Танасогло
в мун. Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Ремонт дороги по ул.Танасогло в мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 749 750 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорога ул.Танасогло в мун. Чадыр-Лунга				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2	1 500,000	29,41 3,35	44 111,32 5 025,07
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	11,625	90,71 0,00	1 054,56 0,00
3	DE15A	Șapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m3	15,000	168,37 168,37	2 525,51 2 525,51
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 25x15 cm (Бордюры бетонные заводские дорожные 30x15 см, по бетонному основанию 25x15 см) V bet.=14,062m3	m	375,000	207,31 28,97	77 741,11 10 865,33
5	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "катушка", толщина 8см), уложенных на слой	m2	1 162,500	257,86 42,14	299 758,83 48 985,34



1	2	3	4	5	6	7
		сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 7 см) песок и цемент к=0,7)				
6	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную под зуб)	m3	1,000	156,84 156,84	156,84 156,84
7	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка армокаркаса для зуба)	kg	25,000	22,65 3,29	566,28 82,16
8	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство монолитного ж/б зуба) дл.5,0м x шир.0,3м глуб.0,5м x 1шт	m3	0,750	1 520,92 265,32	1 140,69 198,99
9	AcE08C прим.	Demontarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare (Демонтаж крышек с поддерживающей деталью из железобетона, на колодцах систем водоснабжения и канализации)	buc	4,000	189,85 126,85	759,41 507,41
10	RpAcF01F 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки более 100 кг, на сборной плите из железобетона, в случае выполнения под интенсивным движением)	buc	4,000	359,69 103,79	1 438,74 415,15
		Total	Lei		429 253,29	
		Total Дорога ул.Танасогло в мун. Чадыр-Лунга			429 253,29	
		Inclusiv salariu			68 761,80	
		2. Парковка 5,7x59				
11	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si	100m2	0,800	379,40	303,52

1	2	3	4	5	6	7
		biruieni (Очистка участка от травы и бурьяна)			379,40	303,52
12	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки)	100m2	3,363	769,18 769,18	2 586,74 2 586,74
13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 4 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток t=4cm, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	336,300	190,63 34,37	64 108,77 11 557,09
		Total	Lei			66 999,03
		Total Парковка 5,7x59 Inclusiv salariu				66 999,03 14 447,35

		Total	Lei	496 252
		Соцфонд	24 %	19 970
		Транспорт материалов	8 %	29 925
		Итого		546 147
		Накладные расходы	10 %	54 614
		Итого		600 761
		Сметная прибыль	4 %	24 031
		Итого		624 792
		НДС	20 %	124 958
		Total deviz: Inclisiv salariu		749 750 83 209

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Ремонт дороги по ул.Танасогло в мун. Чадыр-Лунга Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорога ул.Танасогло в мун. Чадыр-Лунга				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2			29,41 3,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	57,66	3,35
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0530	20,00	1,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	540,00	16,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	285,00	8,64
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			90,71 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	480,00	90,71
3	DE15A	Săpătura în platforma drumului pentru executarea casetei de încadrare a îmbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m3			168,37 168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundație de beton 25x15 cm (Бордюры бетонные заводские дорожные 30x15 см, по бетонному основанию 25x15 см) V bet.=14,062m3	m			207,31 28,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	6,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	22,49
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0375	1 200,00	45,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,60	5,07
	1421102200513	Nisip sortat nepalcat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	280,00	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	125,00	125,63
5	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "катушка", толщина 8см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 7 см) песок и цемент κ=0,7)	m2			257,86 42,14
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	40,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,28
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	1,79
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,60	29,57
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 8cm	m2	1,0150	175,00	177,63
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	0,98

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	95,00	5,05
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,70
6	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную под зуб)	m3			156,84
						156,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	57,66	156,84
7	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка армокаркаса для зуба)	kg			22,65
						3,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,60	19,06
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
8	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство монолитного ж/б зуба) дл.5,0м x шир.0,3м глб.0,5м - 1шт	m3			1 520,92
						265,32
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,52
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 200,00	1 241,60
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	0,00	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	0,00	0,00
	41001162028181	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
9	AcE08C прим.	Demontarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare (Демонтаж крышек с поддерживающей деталью из железобетона, на колодцах систем водоснабжения и канализации)	buc			189,85
						126,85
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	57,66	126,85
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	0,00	0,00
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	0,00	0,00
	41001162028181	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	420,00	63,00
10	RpAcF01F1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки более 100 кг, на сборной плите из железобетона, в случае выполнения под интенсивным движением)	buc			359,69
						103,79
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	57,66	60,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,10	184,01
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	980,00	29,89
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	420,00	42,00
		2. Парковка 5,7x59				
11	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni (Очистка участка от травы и бурьяна)	100m2			379,40
						379,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	57,66	379,40
12	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки)	100m2			769,18 769,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	57,66	769,18
13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 4 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток t=4см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			190,63 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,60	21,12
	2661112800655t	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	125,00	126,87
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	95,00	3,61
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,70

APROBAT:

Intocmit

SRL AMBORIO

(functia, semnatura, nume, prenumele)

L.S.



Investitor

(functia, semnatura, nume, prenumele)

L.S.

**Ремонт дороги по ул.Танасогло
в мун. Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Ремонт дороги по ул.Танасогло в мун. Чадыр-Лунга

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 749 750 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,200	57,66	242,17
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,963	57,66	170,85
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,350	57,66	77,84
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 165,211	57,66	67 186,06
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,000	57,66	172,98
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,800	57,66	507,41
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	138,834	57,66	8 005,17
8.	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,563	57,66	32,46
9.	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	31,029	57,66	1 789,14
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	87,150	57,66	5 025,07
		Total manopera				83 209

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,545	0,00	0,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,375	280,00	945,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,116	0,00	0,00
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,750	280,00	1 610,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	74,624	95,00	7 089,27
6.	2010237318750	Distantieri	buc	3,750	1,00	3,75
7.	2640112300739	Caramizi	buc	179,520	4,10	736,03
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 188,750	1,60	1 902,00
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 840,080	1,60	2 944,13
10.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	140,137	0,00	0,00
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	145,440	0,00	0,00
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	25 922,160	1,60	41 475,46
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 8cm	m2	1 179,938	175,00	206 489,15
14.	2661112800655t	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	341,347	125,00	42 668,00

15.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	4,080	0,00	0,00
16.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	4,080	0,00	0,00
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,838	1 200,00	17 805,60
18.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,122	980,00	119,56
19.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	376,875	125,00	47 109,38
20.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	25,625	18,60	476,62
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,250	15,00	3,75
22.	2875274200000	Capac cu rama	buc	4,040	0,00	0,00
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	29,976	35,00	1 049,16
24.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	79,500	20,00	1 590,00
25.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2,250	20,00	45,00
26.	41001162028181	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,346	0,00	0,00
Total materiale de construcții						374 062

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,188	0,00	0,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	45,450	540,00	24 543,00
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,197	480,00	1 054,56
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,013	0,00	0,00
5.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,300	35,00	10,50
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,043	0,00	0,00
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,000	420,00	420,00
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	45,450	285,00	12 953,25
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	45,450	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						38 981

Total	Lei	496 252
Соцфонд	24 %	19 970
Транспорт материалов	8 %	29 925
Итого		546 147
Накладные расходы	10 %	54 614
Итого		600 761
Сметная прибыль	4 %	24 031
Итого		624 792
НДС	20 %	124 958

Total deviz:

749 750

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

